Dorſe qd vocat.  
Quoniam offa ef-  
ficiens cartilagi-  
nes. Que laryngem co-  
munit cogua-  
tum.

Differet prece-  
pia offa & car-  
tilagines.

Ergo illa quid ſi  
ſignificat.  
Epiglotidis vna.

Epiglotidis figu-  
ra.

Car de membra-  
nis & mucoſis la-  
ringis nunc non  
doceatur.

Dorſiſtructa ad  
mitrata digna.

Vertebrarum com-  
poſitio inſtar ca-  
rini.

Dorsum dar. robur  
corporis

Dorsif significatio.

Dorsum 34. ver-

tebris.

Vertebra quid.

Dorsum hominis

deteriorum.

Dorsif viss.

Ambulatio est le-

gitimus motus

hominis.

Cervicis con-

der ex planibus

osculibus.

Cur dorsum et  
pancreas offici-  
bus non confitentur.

Dorsif venerabilis  
luxatio quam p-  
timoscenda.

Hippocrates locu-  
lis de Art.

Luxator vna verte-  
bra spinalis me-  
dulla redigunt in

accumbentem.

Spinulis medialis

spina naturam re-  
tinet.

Pinnatis vertebribus

luxato spinalis

medulla redigunt in

femicirculum.

Cordorum cōfata  
ex tot vertebris.

Vertebrae tenuent  
medullam.

Spina illius & cas-  
ta.

Cur spina ita di-  
cita.

sc, ad quod ipsa costae veluti curvate trabes affixa adhaerescant: atque ita corpus efficiant, quo fit, ut dorso corporis ipsius stabilitatem, & robur non immerito tributatur. Dorsum autem tota regione interior nobis significat, que a basi occipitis usq; ad extrellum coccygum pertinet, queque tringuita quatuor vertebribus perficitur. Vertebræ vero siue ipondyli nobis erunt ossa quedam egregia, forma varietate distincta, ex quibus tanquam partibus dorsum confatur, quemadmodum infra plenius demonstrabitur. Dorsi beneficio praeficiuntur humani (hoc enim duntaxat describendum sūcēpīmus) rectitare, rectijs ambulare possimus, qui legitimus est hominis motus, ac præterea ante, retro, ad latera, & in gyrum quoquo modo flectere corpus valimus. Quamobrem ex unico, integrög, osse confitare minime debet: quiamnis enim ita promptius dorsalem medullam ab externis injurijs vindicascat: Homo aliquo diuinum animal quoddam veluti lapideum, ligneum ue animal, neque sepe erigere, inclinare, potuifet, neq; tam varius motus edere, qui ad multos vitæ vius maxime sunt necessarij. Lam vero minus debuit ex paucioribus, vt quatuor, aut quinq; osibus confitare. Nam licet motus idem fierent, difficilis tamen fierent, ac deinde dorso luxando occasio preberetur, id quod circa vitæ periculum vix vnuquam euuenire posset: quod luxationis genit animaduertens diuinus Hippocrates lib. de Articulis inquit. Si plures vertebreas, qua ordine sc consequenter luxari contin-  
gat, graue quadim, fin vero vnam aliquam exilire, & a reliquarum compage dimoueri penitusfum fore. neque id iniuria: nam si una luxetra luxetur, spinalem medullam ita secum diuelliit, vt in acutum pene angulum illam cogat . iecirco vel frangatur ipsa, vel cum minimarne necesse est id quod lethale est; siquidem medulla hæc cerebri natura prædicta est, fin autem plures vertebrae simili luxentur; in angulum obtusum, vel magis in femicirculum diduci eandem oportet, ex qua diffractiōne patitur quidem, verum non adeo, ut mors necessario consequatur, ergo ex pluribus osibus veluti crebris, breuibusque intermedij confructum est dorsum: vt, quoad fieri posset, immune redderetur ab eiūmodi luxatione: necc non etiam ut vertebribus corpora sic affabre facta in quemque motum procliviora forent. Ad hac vertebra spinalem medullam, quam intus habent, mirum in modum tuerintur. hinc non spinam modo tot processibus conspicuum habuere, qui medium dorſi regionem extrinsecus occupant, quod præcipuum est medulla pro-gnaculum, vnde a potissima dorſi parte totum græci *discreta* hoc est

est spinam vocarunt: verum etiam ex lateribus hinc vide processus alios producent propitoris, maiorijsq; tutamenti gratia, quos interim tamen musculorum implantationibus subseruire natura voluit: que aequa sollicita fuit de spinali medulla, ac de cerebro mu-niendo: quoniam huic ex cerebrī substantia producēta, & oblongo tāquām cerebro gignendi erant nerui, in medijs vertebris foramen extat, in quo dorſialis medulla fedet, ipse vertebra quo magis à cer-  
vice recedunt, eo magis augēfunt, & processus longiores, ac ro-  
bustiores habent, sustinent enim superiores. que igitur in ino po-  
sitā sunt: aliarum maxima corpore conſiderunt; & viuenero oneri-  
ferendo sufficiunt. Nam ratione conſentaneum est, vt quod ge-  
rit, re lata maius exiftat. Præterea vertebrarum, processuumq; ma-  
gnitudo conſerue plurimum videtur ad tuendam maxima vasa, venam  
ſicilicet concavam, arteriamq; magnam, que sub ea regione refidet.  
Dorsum quinque in partes diuidit in ceruicem, collum, thor-  
acem, lumbos, sacrum os, & coccygum. Quinque hæc sunt verte-  
bris conſtituentia, quæ in viueneru triginta quatuor numerantur.  
Nam collo septem tribuantur, thoraci duodecim, quinque lumbis,  
sex facro osi, postremæ quatuor coccygi. Caterum ex his viginti  
quatuor iure optimo vertebræ nuncupantur: quippe quarum uniu-  
re corpus in variis partes vertatur; & haec ad sacram terminantur:  
qua autem ad os sacrum cum coccyge attinet: potius à similitude-  
ne, quam cum superioribus aliqua ex parte obtinet, quam quod vertebrarum munere funguntur: vertebræ sunt appellatae: qua pati-  
riter alio articulationis genere à superioribus inuenient componantur, illæ namq; Arthroidea articulantur, ha vero poſtremæ per Sym-  
physis viuuntur. Sed clarus hæc in priuata singulari tractatione ſe-  
quentur quatuor capitibus.

30 De vertebris ceruicis, & capitis motibus. CAP. XV.

**A**C PRIMVM ab illis vertebris supremis dorſi exordientes il-  
lud disputare omitemus, cur omnibus animalibus ceruix non  
conueniat: & an illam pulmoni, vocisq; gratia natura fixerit quan-  
do haec, atque id genus problemata ex Arifotelis, aliorumq; ratio-  
nibus abunde diſculfa sunt. Quod autem ceruix ex vertebris cōſta-  
re debuerit: rei natura nobis apertissime demōstrat: nam cum ema-  
net a cerebro spinalis medulla, in vertebrisq; continetur, capiti  
vertebras contiguas esse oportuit, totū id spatij occupantes, quod  
a capite ad summum Thoracem intererit colli, siue certicis nomine  
donatum.

Cur vertebræ dor-  
ſi habeant proce-  
sus longiores &  
laterales.